Cärinū, Cancer animal & signum cœlestis. { *καρκίνος*. GAIL. Va- cancre, ou escrevice. ITAL. Gambaro, granchio, cancro. GERM. Krebs/ dds thier. HISP. Cangrejo. ANGL. A crabbe or heavenlie signe. } Vide in dictione *Cancer*. Luc. lib. 9.

Pargeminis Chiron, & idem quod *Carcinus ardens*, Humidus Ægoceros,

¶ Est item Carcinus, *καρκίνος*, duorum poëtarum Tragicorum no- men, quorum alter Atheniensis fuit, alter Agrigentinus: quorum scripta enumerat Suidas.

Cärelnodes, neutr. gen. *καρκινῶδης*, vitium, seu morbus cancri naturam imitans, similique modo serpens. Plin. lib. 20. cap. 17. Narium quoque corcinodes consumit illum ex aqua.

Cardaces, apud Persas, appellabantur qui ex rapto vivebant: nam Carda apud eos bellicosum, & violentum significabat. Author Strab. lib. 15.

Cardamine, { *καρδαμίνη*. GAIL. Mente aquatique. ITAL. Balsamita, menta aquatica. GERM. Bathmünze. HISP. Hierba buena del agua. ANGL. Water cresses. } Sisymbrii genus est, quod officinæ Nasturtiū aquaticum vocant. Vide Diosc. lib. 2. c. 117. & Ruell. lib. 2. cap. 60.

Cardamomum, { *καρδαμόμυρος*. ANGL. Graines. } Frutex est amomo simili, odoratus, oblongo serrato & anguloso: metitur eodem mo- do quo amomum. Vide Plin. lib. 12. cap. 13.

Cardamum, { *καρδαμός*. GAIL. Cresson alenois. ITAL. Agreto. GERM. Brunnencress. HISP. Nasturcio, malpica. ANGL. Garden cresses. } A Græcis vocatur herba, in hortis pastura proveniens, quam Latini Na- sturtium hortense vocant. Cardamum autem dictum potatur. *ἄνθης καρδίας*, quod cor foveat, & in syncope illa, quam Cardiacam vocant, plurimum valeat. Alii diversa ratione usi, sic dictum arbitrantur, quod caput edomet, quasi *καρδαμός*. Nam arcem mentis obsidens suo ferit acrimento, & ignea vi prædictum caput tentat. Capitis tame viria purgare creditur, unde ortum est proverbiū, *ἰδού καρδαμός*, hoc est, Ede nasturtium, in eos dici solitum, quibus sanum non est cerebrum.

Cardamyla, *καρδαμέλη*, urbs fuit Peloponnesi, propinquæ Pylo, sub domino Agamemnonis: una eatum quæ reconciliationis ergo Achilli ab Agamemnonis offeruntur apud Homer. lib. 9. Iliad.

Cardamylessus, *καρδαμέλης*, vicus quidam. Steph.

Cardax, *καρδάξ*, Saltatio obscena & Comica, inquit Budæus.

Cardæ, sive Cardinea, Dea apud Romanos, quæ cardinibus præterat, quasi Cardina, vide *Carna*:

Cardæ, Græca dictio, Latinè Cor. { *καρδιά*. GAIL. Cœur. ITAL. Cuore. GERM. Das herz. HISP. Corazon. ANGL. The hart. } Quamquam etiam à priscis medicis, teste Galeno, pro superiori ventriculi orificio ponebatur: quo pacto ipsum etiam Hippocratem aliquando loquutum esse ostendit. Hinc factum est ut Cardiacus motibus dilatus sit, non qui cor, sed ipsum infestet ventriculum: quippe qui fiat ex humoribus mordacibus, & venenatis, in ventriculo conge- stis, nimiisque dolore syncopem afferentibus, quam Cardiacam ap- pellant. Cardiacus, i. Proillo qui cardiaco mōrbo tentatur. *καρδιάς*. Cic. 1. de Divinat. Ego autem haud scio an nec cardiacis hoc tribendum sit, nec phreneticis. Juven.

Cardiacus nunquam eyathum missurus amico.

¶ Est & Cardia nomen urbis in Thracia, ad Melanem sinton, à cor- dis similitudine vocata, teste Plin. lib. 4. cap. 11.

Cardiacus, *καρδιάς*, quasi dicas, cordialis. *καρδιάς*, *ἄγριος*, affectio cordis, seu oris ventriculi. Cardiacus, cui os ventriculi dolet, & per consensum quoque cor ipsum offenditur. }

Cardialgia. { *καρδιάς*. ANGL. Sorrows of the harte. } Dolor cordis, & mentis tristitia. Item ventriculi erosio, quæ & *καρδιάς* dicitur. Vide infra.

Cardinea, Dea, quæ & Cardina dicta est: cardinibus præesse dicebatur.

Cardinum, (quod hinc pro nasturio hortensi perperam legebatur) vi- de Cardamum.

Cardiognus, i, { *καρδιάς*. ANGL. Griping of the stomach } Morbus est ventriculi, ortum habens ex humoribus acribus mordacibus, ipsum ventriculi orificium (quod prisci Græci, teste Galeno, etiam *καρδίας* appellarunt) intolerabilis punctione erosionéque infestantibus nonnunquam etiam syncopem inducentibus. Ea enim pars corporis exactissimo tactus sensu est prædicta, propter insigne par nervorum ad eam à cerebro transmissum. Quo sit ut dolores ea in parte sint maximi, quibus quum vires ferendis patet non sint, solet subscui- ea syncope, quam Stomachicam vocant.

Cardiscæ, *καρδιάς*, gemma est, que sit ex draconis cerebito viventis abscisso, alio nomine Dracontias dicta. Plin. lib. 37. cap. 10. Drac- onites, sive draconias è cerebro sit draconum: sed nisi viventibus abscisso nunquam gemmascit, invidia animalis moti se sentientis. Ignitum mos est, ut dormientibus animalibus caput amputent. Encardia cognominatus, & Cardisce.

Cardo, nis, ferramentum, circa quod foret vertantur. { *καρδία*. *καρδία*, *σπόφιγξ*, *σπόφιος*. GAIL. Le gond d'un huis ou porte, le pivot d'une porte, le tenon qui se met en une mortaise. ITAL. Can- ghero. GERM. Der angel an der thür. HISP. El quicio sobre que se buelvela puerta. ANGL. The hinge, hingell or hooke of a gate or dor- rr. } Virg. 6. Æneid.

foribus cardo stridebat abenis.

Plaut. in Amph. Penè effregisti, fatue, foribus cardines. Hasce illico (fores) toto demoliar cardine. Ibid. Quis tam vasto impetu has forces toto convulsit cardine? Ibid. Ne foribus effringantur cardines. Idem Asin. sc. 3. a. 2. Non mutit cardo? est lepidus. Idem Cure. sc. 1. a. 1. Prohibe sonitum forium & strepitum cardinum. Idem Cure. sc. 3. a. 1. Ibid. Manè suffundam aquilam, ne crepent cardines. Hinc apud Romanos fuit dea Cardea, sive Cardinea, quæ cardinibus præterat, quasi Cardina. ¶ Cardines etiam dicuntur duæ cœli partes immobiles, sibi mutuo oppositæ, quarum altera ad Septentrionem, altera ad Austrum: Græci πόλις vocant: unde etiam stella Boreali polo proxima, quæ est in cauda minoris Urse, Polaris stella vocatur: non quod sit polus ipse, sed quod sua circumvolutione circulum minimum efficiat, cuius polus est centrum. Linea autem recta, quam Astronomi ab uno cardine ad alterum imaginantur, propriè Axis appellatur. Sæpè tamen Cosmographi Cardinum nomine quatuor præcipuas cœli regiones intelligent, Ortum, Occiduum, Septentrionem, & Meridiem. Quint. Venti quatuor à totidem mundi cardinibus. Liv. 3. d. 4. Terminus est nunc imperii vestri mons Taurus, & quicquid intra eum cardinem est. ¶ Cardo etiam in agrorum limitatione appellatur limes, qui per agrum currit à Meridiē ad Septentrionem: sicut Decumanus vocatur limes ille, qui secat agrum ab Exortu ad Occiduum, ut inquit Plinius & Columella. ¶ Ponitur interdum Cardo pro opportunitate, ἀνατολή, ηρακλεῖον. Virg. 1. Aeneid.